In capitalibus.] CASVS. Ac- cusatus de cri- mine ex quo imponitur pœna san- guinis: si corruptus accu- satum, non punitur propter hoc. nam vni- cique licet redimere sanguinem suum. secus autem est si accusatus est de furto: & sic non de tam graui delicto, & scilicet corruptus aduersarium: non pro confes- so habetur: & licet nūc decadat, pœna ad eius heredes vadit, id est bona auferuntur heredi- bus. Sed si cum aliquis esset accusatus, iudex scripsit ad principem ut assignaret insulā in quā iudex eum dānaret: vel alia de causa: & interim accusatus deceffit: non transit pœna ad eius he- redes. & adducit simile de eo qui est missus Romam ut ibi contra eum detur sententia: & interim in via dece- fit. nam eius bona va- dūt ad suos heredes. & hoc dicit. hæc. l. & seq. Francisc.

In capitalibus. nō om- fortē leg. nibus: sed in his quæ pœ. Macer.

nam sanguinis infligūt: vt in fi. & s. de præua- ri. l. fi. & infra. l. prox. in prin. quæ sunt contra.

m Non nocere. ei accu- sato.

n Ignoscendum. Hic dis- stinguit superius dictū, secundum Io. vt non sit contra. j. l. prox.

o Qualiterqualiter. scili- cert per pecuniam, non dicas per calumniam, cum de calunnia iuret:

vt. C. de iureiu. prop. ca- lum. dan. l. j. licet quidā cōtra. ar. huius legis. Itē nonne iurat q. nihil da- bit: vt. C. de iureiu. p. pp. calū. dā. auth. principa-

* In indic. u. corruperūt.

les? Respon. non iurat hoc capitulum. vel dic quod lex dare permittit: vt hic, &c. C. de transact. transfigere.

a Imperatores. *Latronibus*. id est inter latrones numerati. & tūc plana. & sic habes latronibus. sed in lib. R. est latrones.

b Defensionem. ac si dicat, bona auferuntur heredibus. Sed contra. C. de heret. l. Manichæos. vbi bona heredibus relinquentur: vt J. de iure fisc. l. eius qui. Solu. secundum Ia. spe ciale hic in latronibus: vt & in crimine læse maiestatis: vt. C. ad legem Iulia. maiestatis. l. quisquis. & dic latrones. id est fures. nam & latrones qui suspēduntur furca: vt. s. titu. j. capitalium. §. famosos. possunt redimere sanguinem suum: vt. s. l. proximi. quæ est contra. & facit. C. de pena iudi. qui male iudi. l. j. & s. ad Turpil. l. in senatusconsultum. §. si propter. Item contra infra. l. proximi. in fin. Solu. vt ibi. Accursius.

c In insulam. facit infra quando appel. sit. l. j. & de leg. iij. l. j. §. hi. & s. de fica. l. qui cædem. & J. titu. j. l. ij. & vj. & s. titu. j. l. ij. §. j. & l. diui. §. de decurionibus. & s. de iniust. test. l. si quis filio. §. eius qui.

d Videatur. quod proderit: vt supra de accu. l. ex iudiciorum.

e Argumento. scilicet quod ante sententiam.

f Debet. infra. l. proximi. §. si quis autem.

Q ui rei.] **C A S V S .** Qui se occidit metu pœnæ. in duobus casibus bona eius confiscantur. vñus, quando iam erat accusatus: alius, quando inuentus fuit in criminis. & nondum accusatus se occidit metu delicti quod cōmiserat. Si vero non fuerit accusatus. nec in scelere deprehensus. reus tamen criminis morte sibi intulerit: bona eius non confiscantur. sed ad heredem eius vadunt. Item cum accusatus se occidit ad hoc vt bona eius cōfiscetur: oportet esse tale delictum. ex quo damnatus perderet vitam. aut deportaretur. secus si esset accusatus de furto modicæ rei: vel inuētus in tali delicto se occidat. nā bona eius vadūt ad suum heredem. non ad fiscum. Item si quis se occidit tædio vita. vel impatiētia alicuius doloris vel simili modo finiuit vitam. bona eius vadunt ad suum heredem. non ad fiscum. Item si pater cum occidisset filium suum. se occidit: præsumitur quod ob dolorē filii amissi se occiderit: non metu pœnæ: & ideo bona eius vadunt ad suum heredem. non ad fiscum. Item secundū quod distinguitur in eo qui occidit se. qua de causa se occiderit: ita est distinguidū in eo qui voluit se occidere. sed gentes nō permiserūt. nam talis homo puniēdus est. nisi tædio vita. vel impatiētia alicuius doloris se occidere voluerit: & redditur ratio mirabilis in litera. Itē si accusatus interim deceſſit morte naturali: bona eius nō cōfiscantur. Vlt.

ff. Nouum.

timo dicit. accusatus de graui delicto. credens se deliquisse. se occidit. si heredes eius volunt probare eum nō deliquisse. audiūtur: & hoc probato habebunt bona defuncti: & non fiscus. Franc.

g Metu. quem metum habere videtur demum postulatus. vel in criminis deprehensus. & facit ad l. liberorum. §. non solent. s. de inf. & s. titu. j. si quis aliquid. §. fin. C. si reus vel accu. mor. fue. l. defunctis. & C. eo. l. j. & ij. & qui testa. fa. pos. l. ij. & infra de iure fisc. in fraudem. §. j. ij. & iij. & s. de iniust. test. si quis filio exheredato. §. eius qui. in fin. & supra ad Sil. l. j. §. si quis.

h Postulati. i. accusati.

i Deprehensi. s. de ritu nupt. l. palam. §. quæ in adulterio. Accursius.

k Adficendus effet. facit ad hoc & inferius respōsum infra de iure fisc. l. in fraudem. §. ij.

l Finierit. id est ipse met suspenderit se.

m Furum. scilicet in casu sequenti. cum. &c. Accursius.

n Fuisse. sed castigatur: vt in authē. vt nul. iudi. §. penult. col. ix.

o Diuus Antoninus. supra de testa. milita. l. eius militis.

p Occidisse. id est occidum esse. Accursius.

q Non perpetrauit. & facit. J. de re mi. l. iij. §. is qui. & s. de sic. l. ditus. Sed argu. contra supra de fals. l. qui falsam. & de inoffic. testa. l. Papinianus. §. meminisse. & quod dicit non perpetrauit. id est se non occidit: quia fuit detetus ab hominibus.

r Manus. §. de ædil. edic. cum autē. §. malus.

s Cauetur. s. eo. l. ij. in fin. & J. de iure fisci. in fraudem. §. bona.

t In reatu. id est in suspicione reatus.

u Probatum. contra. C. qui testa. fa. pos. iij. solu. ibi innocētia probatur eoipso & cōtrariū non ostenditur: & sic habes quid in dubio præsumatur: & distingue vt ibi. Item contra. §. eo. l. ij. in prin. Sed ibi accusatorem corruptit. Item contra. §. ea. l. §. si quis autem. versic. videri.

Vide Bu.
in l. si diuino. §. de pæ.

DE INTERDICTIS, gatis, & deportatis.

In hoc autem titulo exponitur pœnarum duarū inter se discriben. unius ex capitali criminis. alterius ex non capitali. Dico duarum. nam interdicti similes relegatis sunt. immo relegati. sed simpliciter. non in insulam. qui in exilium sunt dati. liberum interdictio tantum certo loco certâve prouincia vel interdictis omnibus locis uno excepto. Fateor tamen interdictorum nomen latius accipi in hoc titulo quam ut ad eam relegatorum speciem restringi debat. nam & de interdictis honore vel ordine. vel negotiatione vel aduocationibus vel qua alia re hic titulus est. sed bi etiam omnes eodem iure sunt quo relegati. Relegati ciuitatem & patriam potestatem & testamenti factiōnem & bona & omnia iura sua retinent. & interdum non in perpetuum sed ad tempus relegatur. Deportati omnia illa amittunt & nunquam

DDD iij

- a Nominatim, aliás nominatum, id est accusatum.
b R Elegatorum. In eam relegare. sed deportare non: vt supra de pœnis.l.ij. & supra.l. proxim. cum suis concor. & de iniusto test. l. si quis filio exheredato. §. eius.
c Præsumt. quia extra territorium, &c. vt supra de iurisdict. omn. iud. l. fin & facit supra quod quisque iud. l. j. in fine. & supra de bon. auc. iud. possi. l. cum vnum. §. pen. & sic iudex huius terræ non potest mittere in possessionē alterius districtus. Item facit infra eod. §. sicut.

* i. disertè. quidam hic perperam emendandum putant nominatū.

d Quis potest. quasi diceret, non deportari, nisi in perpetuū: & sic est contra ad hoc sub auditum supra de pœnis.l. sine pœnitio. Sol. non debet quis deportari ad tēpus vel damnari ad tēpus in metallum: vt hic. Si tamen comprehendatur tempus, tenet sententia nihil minus: vt ibi. & facit infra ead. l. §. ad tēpus. & facit supra de pœnis.l. capitalium. in princ. Accursius.

e Retinet. imò perdit: vt supra de capitib. de. lamissione. §. j. versic. fed & hi. Solu. ibi exponitur, id est deportati. vel vt ibi.

f Non amittit. vt & s. de testa. l. eius. §. pe. Tristib. ad vxorem p. eam quida exulis vxorem ap. pellasset. & Cic. in orat. pro Ce. in- na circa finem.

g Ad tempus. secus si in perpetuum: vt patet in damnato. l. Iul. de vi pub. vt instit. de pub. iu. §. item lex. & supra eod. l. relegati. & facit supra de pœn. l. capitalium. in princ. & infra de iure fisc. l. bona. in princip. & supra ad. l. Falc. in ratione. §. cum quidam.

h Debere. nisi lex dicat specialiter: vt. C. de episco. audi. l. nemo. in fin. & C. de postu. l. fi. quæ est contra.

i Ita. scilicet cum ademptione bonorū. & dic prolatæ, scilicet tēpore huius legis: sed quæ ferentur postea, infirmo. Eò autem relege- & constit. l. non dubiū. bantur son. vel quia licet fieri non tes, aut pro fontib. ha. biti. Histo. tenet. ad quod supra de ria Tri. pœnis. l. moris. §. iste. & part. l. 7. ca. 16. & lib. 12. c. Est autem Oas. & Oas. idem, §. si quis post. & quod videlicet p. o. se. w. Oa. tñca. etiam eam deportatio. nis mērio fit.

j Non potest. supra ea. l. in princ. & ij. q. ij. nullus potest.

k Poteſt relegare. forte si prius imperator assigñasset: & sic potest in telligi. §. in princ. huius. l. per hoc quod est. §. l. inter pœnas.

l Non excedat. id est non recedat, vel exeat pœnas. Accursius.

ff. Nouum.

n Aliquam. ad quod supra eo. exilium.

o Ea prouincia, in qua sunt incolæ.

p Ad rescripti. a. vt scilicet possint interdici ea à qua sunt oriundi, ab eo præside qui præst est prouincie in qua sunt incolæ: vt & j. proxim. §. Et sic no. quod accusatur quis de delicto in ea prouincia vbi habet incolatū, licet alibi deliquerit: vt & C. vbi de crimi. agi opor. l. j. Et no. hic, que esse incolam, & habere domicilium, id est: vt & j. de verb. sign. l. pullus. §. incola. quid ergo differt à superiori. §. Respon. ibi deliquit vbi habitabat, hic alibi.

a] Hic habetis glos. singu. ad hoc, quod iudex originis potest punire sub dirum suum ratione delicti perpetrati extra territ. iorium suū. de quo per Bar. in. l. sp. pulchri. §. de sep. vio. Bolog.

q Oriundus. id est ortus. Accursius.

r Incolit. i. habitat.

s Sua. id est ea prouincia cui præst.

t Italia. in qua est ortus. Accursius.

u Patria. in qua habitat: & in qua est præses.

x Si quis eam sententiam.

quæ habes supra ea. l.

§. interdicere. verbi. sed

& eos. Accursius.

y Admiserit. id est re-cepit. Accursius.

z In alia prouincia. ab ea quā incolit, vel unde est oriundus. Io.

a Commisit. id est deli-quit.

b Prouincia. quam in- colit.

c Preter Italianam. innuit Italianam esse prouincia. sic supra de ma. vind. l. etiam. §. fin. Accur.

d Patronorum. ad quod infra ad muni. l. assump- tio. §. fin. & l. eius qui manumisit.

e Patria. scilicet sua propria.

f Etiam vrbe. Roma,

per excellentiam: vt in-

fit. de iu. na. §. sed ius.

quæ & sua patria est, &

quidem maior, unde ab-

stinet ab ea: sed non idem

in conuerso casu: quia

non ideo videntur in-

terdici minora, quod

interdicuntur maiora:

vt. j. ad muni. l. Roma.

& s. de ser. expor. l. ij.

& l. cui paeto. & j. ea.

l. §. potest. & s. de sena.

l. qui indignus. & C. si

seruus expor. l. fin.

g Patria sua. vt pote

minor.

h Non videtur. tacite.

expressim autem inter-

dici debet: quia licet

non sit maior quo ad

alios, sibi tamē videtur

esse maior: vt. s. de offi.

præfet. yr. l. j. §. fin. vel

hic patria, ibi ciuitate.

vel dic non videtur cō-

mini opinione secun-

dum quæ est minor:

& hoc hic respexit: sed

relegare. Interdicere autem quis ea prouincia potest, quam regit: alia non potest. & ita diui fratres rescriperunt. Vnde euenerat, vt qui relegatus esset ab ea prouincia in qua domicilium habuit, morari apud originem suam posset. Sed imperator noster cum diuo patre suo huic rei prouiderunt. Mæcio enim Probo præsidii prouinciae Hispaniae rescripserunt, etiam ea prouincia interdici, vnde quis oriundus est, ab eo qui regit eam prouinciam vbi quis domicilium habet. Sed & eos qui cum incolæ non essent, in ea prouincia quid admiserint, æquum est ad rescripti Pauclitatem pertinere. Dubitatum est, an interdicere quis alicui possit prouincia in qua oriundus est, cum ipse ei prouincia præsit quam incolit, dum sua non interdicit: vt solent Italia interdicere, qui patria non interdicunt: vel an per consequentias videatur etiam prouincia interdixisse, cui præst. Quod magis erit probandum. Per contrarium autem is qui originis prouincia præst, non est nanctus ius interdicere ea prouincia quam incolit is qui relegatur. Si quis eam sententiam admiserit, vt is qui in alia prouincia commisit, a posse relegari ab eo qui ei prouincia, b præst: eueniet vt relegatus iste tribus prouinciis præter Italiam c debeat abstinere: & in qua deliquit, & quam incolit, & originis. & si ex diuersis prouinciis oriri videatur propter conditionem vel suā, vel parētis, patronoru: d + vel pluribus prouinciis cōsequenter interdictum ei dicemus. Quibusdam tamen præsidibus vt multis prouinciis interdicere possint, indulatum est: vt præsidibus Syria rum: sed & Daciaru. Constitutum, eum cui patria interdictu est, etiam vrbe abstinere debe re. Contra autem si cui vrbe fuerit interdictum, patria sua g interdictum non videtur. b & ita multis cōstitutionibus cauetur. Si cui planè non patria sua, sed aliqua ciuitate interdictum sit: videndum est an etiā patria sua, itēmq; vrbe interdictum dicamus. quod magis est. His qui relegantur, dies

respectu suæ propriæ opinionis, secundū quæ est maior, est interdictum, vt vbi: quæ præualeat: & secundū hoc hic nō soluit plene.

D D D iiiij

a Excedēdi.i.recedēdi.
b Relegatū.si habes rele
gatus:legas cū superio
ribus.si relegatū:tūc cū
inferioribus.& dic,prē
ses dat libellū continē
tem modū relegationis
ip̄i relegato.

c Dare.l.pr̄fides.

d Ne excedat.i.ne acce
dant in patriā.sic.ī.de
p̄en.l.relegati.vel po
ne etiā propriè.& facit
ī.de p̄en.l.moris.

e Ad honores.alios.nā
& decurionatus honor
est:vt C.de decurioni
bus.l.j.

f Non admittatur.facit
j.de decuri.l.iij.&j.de
variis cogni.l.pen.

g Non re petere.aliās pe
tere.& fa.j.de decu.l.
iij.aliās repetere.ad qđ
C.ad.l.Iul.de ambi.l.j.

h Nec eos.s.honores.

i Perquam.i.valde.

k Aspirare.ad quod.ī.
ſ.cōstitutū.cum cōcor.
&c.j.de reg.iur.l.nō de
bet,cui quod.& Co.si
seruus expor ve.l.fin.&
ī.de ser.exp.l.cui pa&to.

l Et si honoribus.quibus
ine&t sumptus:vt habes
j.de mu.& ho.l.honor.
in princip.

m Eam infamiam.quā
infertur ex sentētia qua
prohibetur honor.

n Ad hoc.s.vt evitetur
onera,licet arceatur ho
nore:nisi onera erant

^tNo.qđ
quis propter
delictū suū
vel p̄ena nō
debet es
se immunis.
cōcor.16.q
i.c legi.text
in.c.intelle
xi⁹.de ind

In archet.
Flor.adie&tū
er.t signum
quo notaba
tur sp̄atum
illuc vacuum
repleri debe
re,quo d̄ira
ex li.60.Ba
tit.54 re
plicimus
Perpetrā in
manusc.no
tatur Graeca
hic teſſe.

o Ed honore. Debere.
S nor. q̄ ex eodē fa
cto p̄enā & pr̄mium
non debet quis pati.sic
ī.de except.rei iudi.l.e
uidenter.& C.de legib.
& cōstitu.quod fauore.
&.ī.de cap.demi.l.j.ī.
nōmo.&l.tutelas.ī.in
iuriarū.& de contr.tab.
l.non putauit.ī.si quis
sua.Sed argu.contra.ī.
de his quib.vt indig.l.j.
&l.post legatum.in fi
ne.Et hoc.not.plenius
ī.de negot.gestis.l.sue
hereditaria.

P Poteſt Procedat.ī.de
p̄en.l.moris.&ī.
de iniur.l.is qui domū.
& de ser.expol.vlti.

D E S E N T
tiam passis,& restitutis.
Hic titulus est communis

excedēdi à pr̄esidibus dari & po
test & solet. Etenim moris est ita
pronuntiari: Illum prouincia illa in
fusque eis relego. excedereque debet
intra illum diem. Relegatū planē
libellum dare c̄ principi posse diui
fratres rescriperunt.

Cui interdictur minus officiū,
nō potest accedere ad maius: sed
non habet locum econuerso.Bar.

Solet pr̄terea interdicti sentētia
quibusdā ne intra patriæ territo
riū vel muros morētur: ne excede
nt d̄ patriā,vel in vicis quibusdā
morētur. So let decurionibus or
dine interdicti vel ad tēpus, vel in
perpetuū. Itē potest alicui p̄œna
iniungi, ne honores adipiscatur:
nec ea res facit vt decurio esse de
finat: cū fieri possit, vt quis decu
rio quidē sit,ad honores c̄ autem
nō admittatur. f Nam & senator
quis esse potest, & tamē honores
nō re petere. g Potest alicui & v
nus honor interdicti:sic tamē, vt si
cui honore vno interdictū sit, nō
tantū eum honorem petere non
possit: verū ne eos h quoq; qui eo
honore maiores sunt. est enim
perquā i ridiculū, cū qui minori
bus p̄œnae causa prohibitus sit, ad
maiores adspirare. k maiorib̄ ta
men prohibitus, minores petere
nō prohibetur. Sed muneribus si
quis p̄œnae causa fuerit prohibi
tus,nihil valebit sententia. Neque
enim i immunitatē p̄œna tribue
re debet. Ergo & si honoribus l
quis in p̄œnam fuerit prohibitus:
poterit dici,si honores isti habue
runt mixtā munera grauem im
pensam,infamiam m illi ad hoc n
non profutaram.

viii. MARCIANVS libro secun
do Publicorum Iudiciorum.

S Ed honore quidem illum ar
ceri puto:cæterum impendia
debere o pr̄stare.

ix. V LPIANVS libro decimo
de Officio Proconsulis.

P Otest pr̄ses quendam dāna
re ne domo sua procedat. P *

x. M A R C . lib.

N On etiam ne vtatur necessa
riis impensis.

xi. V LPIA . lib.

I Nterdum pecuniariter damnā
tur,qui relegatos suscipiunt.

xii. M A R C . lib.

S Va ciuitate relegatus si nō ex
cedat,ad tēpus prouincia re
legatur.

xiii. P A V L . lib.

M Anumissus à relegato non
potest Romam accedere,
quod nec patrono eius licet.

xiv. V L P . lib.

R Elegatus est is,cui prouincia
vel Roma vel continentibus

A eius perpetuò vel ad tēpus inter
dicitur. Magna differētia est in
ter deportationē & relegationem.
nam deportatio ciuitatē & bona
admit.relegatio vtrūque conser
uat,nisi specialiter bona publicē
tur. Relegatur quis à principe,
senatu, pr̄fectis, & pr̄sidibus
prouinciarū nō à cōsulibus. Qui
ciuitatē amisit & bona detinet,v
tilibus aetionibus tenetur.

xv. M A R C . lib.

D Eportat ciuitatē amittit nō
libertatē, & speciali quidem
iure ciuitatis nō fruitur,iure tamē
gentiū vtitur. emit enim & vēdit,
locat,conducit,permutat, fœnus
exercet,& cetera similia.& postea
quæsita pignori dare potest,nisi in
fraudē fisci,qui ei mortuo succes
surus,ea obliget. priora enim bo
na,quæ publicata sunt, alienare
nō potest. Deportatus à pr̄side
sive principe , & heres existere, &
legata ex testamēto capere potest.

xvi. I D E M .

C Vm Vlpianus Damascenus
rogasset Imperatorē, vt sibi
permitteret matri relinquere ad
viētum necessaria,& mater per li
bertum,vt quædā sibi liceret filio
deportato relinquere. Imperator
Antonius eis rescripsit in hunc
modū. Neque hereditas,neque le
gatum,neque fideicōmissum cō
tra mores & ius publicū huiusmo
di personis relinquere potest. nec
cōdītio harum personarū mutari
debet. Quod verò piē rogasti,
licet vobis vltima volūtate eis ad
viētū & alios usus necessarios suffi
cientia relinquere ,eisque ex hac
causa relitta capere.

xvii. P O M P .

R Elegat statuis & imaginib̄ honorari nō prohibetur.

xviii. I D E M .

R Elegatus integrū suum statū retinet & dominiū rerū
suarū,& patriā potestatē,sive ad tēpus,sive in per
petuum relegatus sit. Deportatio autem ad tempus non est.

xix. C A L L I S T R A T V S .

R Elegatus nō potest Romæ morari, licet hoc sentētia
cōprehensum non sit,quia omniū est patria . sed neq;
in ciuitate in qua versatur princeps,vel per quā transit. eis
enim dūtaxat principe intueri licet , qui Romam ingredi
possunt . est enim princeps pater patriæ. Cum in liberos
homines ea sententia fertur quæ publicat eorū bona,qua
lis est in insulam deportatio,statim à sententia priorē con
ditionem mutant,& suæ p̄œnae traduntur,nisi quid mai
statis insit quod p̄œnam exasperari flagitet.

D E S E N T E N T I A M P A S S I S & r e s t i t u t i s .

T I T V L V S X X I I I .

D e p o r t a t i o , & d ā n a t i o i n m e t a l l u m , n o n e x t i n g u i t i u s
p a t r o n a t u s , p a t r o n o r e s t i t u t o . h . d .

i. V LPIANVS libro trigēsimooctavo ad Edictum.

D successiō liberti patron⁹ deportatus & resti
tutus admittitur. Sed si in metallū dānatus resti
tuatur,nūquid seruit⁹ p̄œna q̄ extinguat ius pa
tronatus etiam post restitutiōnē? Et magis est vt non ex
tinguat seruit⁹ ius patronatus.

ii. I D E M .

Si deportatus.] **CASVS.** Qui deportatus est, deinde restitut⁹ quo ad dignitatē recuperādā, nō ad bona: nō tenetur creditoribus suis antiquis, nec reipu. si aliquid ei prius debebat. si autē princeps iussit bona ei restitui, si vellet ea, & ipse non vult: bene tenebitur creditoribus antiquis ac si haberet bona. Fran.

a Non est, nec in quota parte: vt C.e.l. si debtor

b Fuerat. ad hoc C.e.l. si deportationis. & s. de actio. & obl.l. seru⁹. sed cōtra. j. de re. iur.l. inuit. Itē. s. qđ cum eo.l. ij. sed hic in primū statum reponitur.

In insulam.] **CASVS.**

Deportatio in insulā pēnā ei princeps remisit retētis bonis. nō tenetur creditorib⁹ antiquis, cū nō habeat bona, nec habere possit. si autem bona recuperat, tenebit directa act. Frā.

c Competunt. facit. s.l. proxi. & quod ibi not.

In metallū.] **CASVS.**

Mulier existēs grauidā, dānata est in metallū: & nūc edidit: deinde restituta est. dicit q& & cognatio quo ad filiū est ei matri restituta. Fr.

d Coceperat. ante dānationē: secus si post: quia parit seruū: vt. s. de fideicō. lib.l. generaliter.

s. ex dānata. nisi cū matre restituatur: vt insti. de serui. cog. in prin.

sed quidā dicunt etiam postea conceptū liberū esse. ar. s. ad Ter.l.j. s. filio qui mortis. quod nō placet. Item fa. instit. de cap. dem. s. quod autē. cōtra. sol. hic restitutus:

ibis simpliciter manumissus: vt. d. s. filio. qui mortis. sed cōtra hanc solutionē est instit. de serui. cog. sed ibi semper ser. ui: vnde manumissi accipiunt cog. & fa. s. de iure patro.l. siue. & s. eo.l. j.

e Restituta. mulieri: & per consequens filio. Accur.

DE CADAVERIBVS PUNITORVM.

Hic etiā tit. eorundē cōmuni⁹ est. i. deportatorū & relegatorū vel interdictorū, ne post mortē incōsulto principe sepeliātur alibi quā quo loco pēna fungebātur sua, sed proprius magis est ad factorū ultim⁹ supplicio, ne scilicet horum cadavera humētur incōsulto principe. hec hadie est lex morte punitorū. Cedrinus. καὶ οἱ ἄταχοι ἐίνται τοῖς τὸ τῆς βιοθανάτων νόμοιν. Veteres Romani & Augustus fuere mitiores qui nec cognatis eorum ea sibi negare permisérunt. idq. Augustū ipsum. l. i. aut de se scribere libro decimo de vita sua. scriperat libros duodecim auctore suda. Cuiacius.

f Corpora.] **CASVS.** Aliquo decapitato, si cognati eius vel aliquij petat à principe vt eis liceat corpus eius accipere & sepelire, cōcedēdū est eis: nec aliter possunt corpora eorum sepeliri, nisi de principis licentia: & hoc princeps quādoque non cōcedit: vt si erat dānatus ob crīmē lēsae maiestatis. Item corpora eorum qui sunt combusti, non licet sepeliri sine principis para. bula: vtputa ossa quā remanserunt, vel cinis collectus. Fran.

g Petitum. à principe: vt. j.l. fin. & Ioseph petuit à Pilato corpus Christi. & facit C. de relig. l. obnoxios.

h Petitum. à principe: vt. j.l. prox. In insulam deportatus, aut relegatus, ibidem deceſſit. non potest sepeliti extra illam insulā, nisi de principis licentia: & sic pēna etiam post mortem durat. Fran.

Corpora.] **CASVS.** Corpora damnatorū ad mortem quibuslibet potentibus ad sepeliendum princeps concedit. Fran.

h Animaduersorum. id est eorū in quos animaduertitur, & qui damnantur ad mortem. & facit. s.l. proxi. in prin.

i Danda sunt. à principe: vt. s.l. proxi. Accur.

DE APPELLATIONIBVS.

A Damnationē rei capitalis vel nō capitalis criminis siue sententiā plerūque sequitur appellatio, sed & dānationē cuiuscūque rei vel actoris, qua re cōmune auxiliū dicitur. l. 3. rem rat. hab. & à Justiniano hic liber excogitatus contra sententiā tam ciuilē quam criminales causas finiētes. Vel etiā ante sententiā, post opinionē & adnotatiō nem tamen magistratus qui de cognoui, is ipse magistratus ulter vel necessitate turis, vt puta si dānādus sit decurio, vel si pr̄sidi res videatur in insulā esse deportād⁹, refert opinionē suā ad principe vt vel eā comp̄bet vel impr̄bet. Et de utrōq. remedio hic titulus est. vt lurisconsultorum, ita iudicū sententiā et opiniones sunt. Sententiā sequitur appellatio cōdemnati ad principem vel maiore iudicē. Op̄iniones, relatio iudicis ad principē ut princeps estimet sequēda sit eius opinio necne. & de utriusque vocabulo differētia, relationis dico & appellatio, ita interpr̄tes βασιλικῶν. Εἰ καὶ λι. Τος ἐστιν ἀπ̄ πατέρων ηγέρη μέμφις ἀπ̄ πάρεσταις ἀναφοράς ἐστιν δικύηστρῶν συνενεχθέντων εν ταῖς δίκαιαις. Nos sic dicamus, Appellatio est querela non ad quiescētus sententiā minoris iudicis, vel nominationi ad honorē munū vi publicū. Sententiā nomine etiā opinio. nem intelligi volo, vel interlocutionē, quibus casib⁹ ab interlocutione appellari potest, vt si de quæstione habenda interloquatur. l. ij. ti. v. vel cōsulēdo principe. l. i. ti. 4. i. de opinione mittēda. Relatio est actorum & opinione sua à iudice ad principem facta pr̄scriptio, ante sententiā vel post sententiā,

tit. vult.

ueritur, corpora nō aliter sepeliūtur, qđ si fuerit petitū & permisū: & nō nunquā nō permititur, maximē maiestatis causa dānatorū. Eorū quoq; corpora qui exurēdi dānantur, peti possunt: scilicet vt ossa & cineres collecta sepulturæ tradi possint.

ii. MARCIANVS lib. 2. Publicorū.

Si quis in insulā deportatus vel relegat⁹ fuerit, pēna etiā post mortē manet: nec licet eum inde trāsferre aliubi, & sepelire inconsulto principe: vt sapissimē Seurus & Antoninus rescriperunt: & multis potentibus hoc ipsum indulserunt.

iii. VLPIANVS lib. 1. sententiā.

Corpora animaduersorum quibuslibet potentibus ad sepulturā danda sunt. i.

Digestorum

seu Pandectarum Liber quadragesimusnonus.

DE APPELLATIONIBVS & relationibus.

TITVLVS I.

Istud principiū diuiditur in duas partes. Primō ponit causam inducēdæ appellatio. Secūdō respōdet cuiqdā tacitæ quæstioni. Secūda ibi, Licet nonnunquam. Bart.

i. VLPIANVS lib. primo de Appellatio. bus.

Appellandi vsus quām sit frequens, + quāmque necessarius, nem o

nō recepta appellatio, vt. l. 6. ti. 5. vel cōsultatio iudicis ad principē. Cuiā,

Appellandi.] **CASVS.** Vsus appellādī frequēs est & necessarius. per appellatio enim corrigitur quod male iudicatu erat, siue dolo, siue imperitia: licet quandoque deterius iudicetur in causa appellatio qđ in prima.

[Q uæ sit v. m.] Si princeps respōdet alicui iudici de quadā quæstione, & iudex secundū illā respōsionē iudicat: potest appellari à sententiā prædicta. potest enim esse qđ iudex in cōsulēdo principe fuit mēitus, & sic cōtra respōsionē siue rescriptū principis appellari videtur. & dic de hoc vt in glo. do. mei Accursij, quæ incipit, nō dicas appellari &c. [s i. Q v i. s.] A sententiā quadam appellauit ad quendā iudicē, cū deberē ad aliū iudicē appellare. queritur an mihi error meus prædict⁹ noceat: & distinguitur. nam si appellauit ad minorem iudicem quām fuerit iudicantis: tūc mihi nocet. si autem cum deberem appellare ad quendam qui erat aliquantulū maior iudicātē, appellauit ad quēdā magis maiorē, nō nocet mihi: & de hoc dat exēplū. nā cū iussu principis cōsules iudicem delegauerunt in causa mea quā habebā cū Titio, deinde à sententiā istius delegati appello ad principē, cū deberē ad cōsules appellare, nō nocet mihi: & ipsi cōsules de causa appella. cognoscēt ac si ad eos esse appellatū. [L I B E L L I.] Nūc docet qualiter fiat libell⁹ appellatori⁹. Secūdō dicit, quod si in ipsa die qua lata est sententiā volo appellare: sufficit si dicā, appello. Tertio dicit, quod in appellatio nō est necesse declarare cōtra quē aduersariū appello. itē si in appellatio quosdā ex aduersariis nominaui. quosdā nō, vt cū essent plures mei tutores quodā, cōtra quos egī propter malam administrationem, & succubui: nūc appello, & quosdā ex eis nominō satis est vt contra omnes videat appellasse: secus

Huc spe. etat quod de Mileſio- rum rep. refert Arist. lib. 2 pol. c. 6.

si ipsi tutores fuerūt cōdēnati mihi, & quidā eorū appellāt, quorū nomina in libello appellationis sunt posita. nā non prodest aliis, quorū nomina nō sunt apposita. Itē licet in appellatione est apposita causa quare appelleat, poterit tamē in pcessu cause aliam causam allegare, & aliam omittere, & proseguī appellationem quibusq; modis poterit. &.h.d. hic. §. cum duabus.ll. sequen. Fran.

a Nesciat. & ideo pleni est attingendus: vt. §. de

* 1. ad com-

mune Thra- b Iniquitatem. cū dolo:

cum.

† Vide Alei. imperitiā, sine dolo. ad li. dispun. 4. primū est. §. de mino.l. cap. 16.

* aqua d. id est. Si quis per e-

pistolā nos facit litē suā: vt instit. de cōsuluerit, obli. quæ ex quasi delici-

simulq; nos illi quidpiā in prin. si autē cōtra cō-

scripti- stributiones, ipso iure nō valet, & nō est opus ap-

pellatione: vt infra quæ senten. sine appell. l. j.

c Corrigat. vtius appellādi, id est appellatio, seu

rit. nam si

quæ episto- la cōp̄tehē- sa sunt, vel falsa, vel alti-

ter se habe- re docuerit: nihil p. nos p̄auidicij factum esse putetur, qui

ia rescripti- rimus, quasi scriptis ad nos relata

b Prouocari oportere. Non dicas appellari à literis in quibus mēdacia sunt

inserta: quia iā sunt ap-

probatae: vt. j. quādo ap-

lit. l. si. que est cōtra. nec

à rescripto: licet hoc vi-

deatur dicere. nō enim à sentētia principis ap-

pellatur: vt. j. à qui. ap.

nō licet. l. j. in prin. Sed

dic appellari à sentētia iudicis quā fert secūdū

cōsiliū principis, quod cōsiliū fuit secūdū rela-

tionē: & sic quodāmo- do appellatur cōtra re-

scriptū, & cōtra literas cōsultationis. & hæc p-

bantur in Græco quod est hic: Si scriple. &c. &

sic intelligi potesta. C. de ap. l. ij. & in authē. in

medi. li. §. super hoc colla. viij. Sed opp. quia sicut nō appellatur à

sentētia principis, ita nec ab eius iudicis sentētia qui iudicat secūdū quod ipse mādat: vt in auth. in medio lit. §. j. colla. viij. quæ est

cōtra. Sol. ibi à prīci. princeps audiuit causam, & rescriptis iudici:

si sic probabitur tibi, ita iudices. sed hic iudex post causam discus-

sum consuluit principē. vel ibi secundū ius cōmune rescriptis: hic

cōtra ius cōmune: vel hic princeps iudicauit.

g Ad sententiam nostram. vetus lectio, Ab enuntiatione, id est à mendacij relatione principi facta: vt hic subiicit.

h Non esse appellādū. Io. & Azo dicūt ab hac interlocutoria appellādū: vt. j. quādo ap. sit. l. j. i. prin. & C. de relatio. l. j. in fi. quæ sunt cōtra. & hic exponūt nō esse appellādū de necessitate: sed potest si vult. Vel secūdū alios in illa. j. quādo ap. sit, ideo appellatur, quia iā erat lata sentētia: hic ferēda: & in illa C. vocat refutatorias pre- cies, nō appellationē, sed cōtradictionē quæ fit cōtra consultatio- nē. Et secundum hoc hic nullo modo appellatur: & sic secun- dum hoc ab interlocutoria non appellatur: quod dic vt. j. de ap. reci. l. ij. Vel tertio contra interlocutoriam qua pronuntiat prin- cipem consulēndum, non appellatur: sicut nec ab aliis, vt hic. sed à ḡtuaamine, quia inserit mendacia, vel interloquitur inferendo,

potest appellari: vt. d. l. C. sic enim hic dicere videtur.

i Iudicem. scilicet ad maiorem.

k Ut minorem. scilicet minorem eo qui iudicauit: vt colligitur. j. ea. l. §. denique &c. vel dic verius forte minorem eo qui iudicatu- rus est. & fa. §. de mino. l. minor autem.

l Ei nocebit. videtur q- nō: quia in dāno vitādo etiā iuris error non debet obesse: vt. §. de iur. & fac. igno. l. error. Sed speciale vt hic noceat error factivel iuris: quia ad rigorē iuris cōseruā- dum hoc statuitur, vt in vsucapione: vt no. e. tit. l. iuris igno. Itē sic est in cōfessione: vt. §. de con- fess. l. non fatetur.

m Nihil ei obserit. quia nō aliū, sed magis plus: vt §. quemadmo. feruit. a- mit. l. si is cui. in prin.

n Ex rescripto nostro. mā- dauit enim princeps cō- sulibus vt dēt iudicē: vt j. quis & à quo. l. fi. & j. e. l. impe- ratores. ij. r. n. & idē si ad imperatōrē appellasset: vt. j. co. l. imperatores. in prin. Sed nōne cōsul est maior, quia superil- lustris, & praefect⁹ illu- stris tātū: vt in authē. vt cū de ap. §. illud. col. viij & vt ab illustri. & qui supra eā dig. §. j. colla. v. & in auth. cōstitut. quæ de dign. coll. vij. Ad hoc dic q- consul maior est quo ad dignitatē: non quo ad administratio- nem: quia nō habet nisi voluntariā iurisdictionē: vt colligit. §. de offi. cō- sulis. l. j. qđ non placet: quia imō habet etiam cōtētiosam: vt. §. de ar- bi. l. ij. in fi. & l. seq. Alij dicunt q- hic dicit de illis cōsulib⁹ qui dignitatē habēt, nō admini- strationē: at. d. l. de arbi. Vel dic scilicet minore: scilicet eo q- iudicauit.

* vulg. ad- P Pronocatio. nō ergo o- pus est noua appella. ipso die vi- q Vel parē. parē vel ma- ua voce ap-

scriptū. Secunda ibi, & si quidē. Tertia ibi, denique. Bar.

Si quis in appellatione errauerit, vtputa cū aliū appellare deberet, aliū appellauerit: vidēdū an error ei nihil officit. Et si quidē cū maiore iudicē: appellare deberet, ita errauit ut minorē k appelllet: error ei nocebit. l si verò maiorē iudicē prouocauit, error ei nihil ob- erit: m & ita multis cōstitutionib⁹ cōtinetur. Deniq; cū quidā iudi- cem ex rescripto principis à cōsu- libus accepisset, & praefectū vrbi appellasset: errori eius subuētū est rescripto diuorū fratrū: cuius ver- ba hæc sunt: Cū per errorē factū dicas, vti à iudice quem ex rescripto nostro ab amplissimis cōsu- libus acceperas, ad Iuniū Rusticū amicū nostrū p̄fēctū vrbi prouocares: consules amplissimi perinde cognoscāt, atq; si ad ipsos facta cf- set prouocatio. P Si quis ergo vel parē q vel maiorē r iudicē appellauerit, alium tamen pro alio: in ea causa est, vt error ei nō noceat: sed si minorem, nocebit.